
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 12 DEL 30.05.2014 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ANNO 2014 DEL 

CORPO VOLONTARIO DEI VIGILI DEL FUOCO. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto il bilancio del Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di Condino per il 2014, 
presentato all’Amministrazione comunale dal Comandante del Corpo medesimo in data 
29.04.2013, in ordine al quale il Servizio Antincendi e Protezione Civile della Provincia 
Autonoma di Trento – Cassa Provinciale Antincendi ha espresso parere favorevole in 
data 06.05.2014, come comunicato con lettera dd. 13.05.2014 prot. n. S035-2014-
257455-21.8vp-lgl. 

Dato atto che al bilancio è stato applicato l’avanzo di amministrazione per 
l’importo di Euro 650,27. 

Esaminate e discusse le singole previsioni dell’entrata e della spesa e rilevato in 
particolare che sono previsti, quali interventi finanziari dell’Amministrazione comunale, il 
contributo ordinario di Euro 6.000,00 e il contributo straordinario di Euro 17.000,00. 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 
01.02.2005, n. 3/L, sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 
finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e in ordine alla regolarità 
contabile. 

Ritenuto doveroso e necessario approvare il bilancio di previsione del Corpo 
VV.F. di Condino per l’esercizio finanziario 2014. 

Vista la L.R. 20.08.1954, n. 24 e s.m.. 
Visto il Regolamento contabile del Corpo VV.F approvato dal Consiglio 

comunale con deliberazione n. 2 del 16.01.2014. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare il bilancio di previsione del Corpo volontario dei Vigili del Fuoco di 

Condino per l’esercizio finanziario 2014 nelle seguenti risultanze finali: 

ENTRATA    

 Avanzo di amministrazione Euro 650,27 

Tit. I  Entrate per servizi retribuiti Euro  150,00 

Tit. II  Entrate derivanti da contributi ed assegnazioni Euro 9.400,00 

Tit. III  Entrate derivanti da alienazioni, contributi, ecc. Euro 26.570,00 

Tit. IV  Entrate per partite di giro Euro 50,00 

 TOTALE  Euro 36.820,27 

SPESA    

Tit. I  Spese correnti Euro 9.550,00 

Tit. II  Spese in conto capitale Euro 27.220,27 

Tit. III  Spese per partite di giro Euro 50,00 

 TOTALE Euro 36.820,27 



2. Di dare atto che la spesa corrispondente ai trasferimenti dell’Amministrazione 
comunale qui di seguito evidenziati: 

 contributo ordinario di Euro 6.000,00 

 contributo straordinario di Euro 17.000,00 
 è stata espressamente prevista e trova imputazione rispettivamente agli interventi 

1090305 (cap. 865) e 2090307 (cap. 3227) del bilancio dell’esercizio finanziario 
2014, approvato nella seduta odierna. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


